
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД РОВЕНЬКИ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

*70, 7U7 г. Ровеньки № 7 3 / *%£

О Комиссии по проведению обследования 
поврежденного в результате боевых действий жилого помещения 

на территории муниципального образования городской округ 
город Ровеньки Луганской Народной Республики

В соответствии с постановлением Правительства Луганской Народной 
Республики № 113/24 от 17.05.2024 «О некоторых вопросах реализации мер 
социальной поддержки граждан, жилые помещения которых утрачены или 
повреждены в результате боевых действий на территории Луганской Народной 
Республики, а также утративших имущество первой необходимости в 
результате боевых действий» (с изменениями), руководствуясь Уставом 
муниципального образования городской округ город Ровеньки Луганской 
Народной Республики, принятым решением Совета городского округа 
муниципальное образование городской округ город Ровеньки Луганской 
Народной Республики от 31.10.2023 г. № 5 (с изменениями), Положением об 
Администрации городского округа муниципальное образование городской 
округ город Ровеньки Луганской Народной Республики, утвержденным 
решением Совета городского округа муниципальное образование городской 
округ город Ровеньки Луганской Народной Республики от 02.11.2023 г. № 3 
(с изменениями), Порядком проведения обследования поврежденного в 
результате боевых действий жилого помещения на территории 
муниципального образования городской округ город Ровеньки Луганской 
Народной Республики, утвержденным Постановлением Администрации 
городского округа муниципальное образование городской округ город 
Ровеньки Луганской Народной Республики от 19.02.2026 № 129-п/26, с целью 
обследования объектов индивидуального жилищного строительства и жилых 
помещений в составе многоквартирного дома, поврежденных в результате 
боевых действий на территории муниципального образования городской округ



город Ровеньки Луганской Народной Республики, определения степени 
повреждений жилых помещений Администрация городского округа 
муниципальное образование городской округ город Ровеньки Луганской 
Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Комиссию по проведению обследования поврежденного в 
результате боевых действий жилого помещения на территории 
муниципального образования городской округ город Ровеньки Луганской 
Народной Республики.

2. Утвердить прилагаемое Положение о Комиссии по проведению 
обследования поврежденного в результате боевых действий жилого помещения 
на территории муниципального образования городской округ город Ровеньки 
Луганской Народной Республики.

3. Утвердить прилагаемый персональный состав Комиссии по проведению 
обследования поврежденного в результате боевых действий жилого помещения 
на территории муниципального образования городской округ город Ровеньки 
Луганской Народной Республики.

4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании Луганский 
Информационный Центр в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (https://lug-info.ru/4) и разместить на официальном сайте 
Администрации городского округа муниципальное образование городской 
округ город Ровеньки Луганской Народной Республики в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» (https://rov-adm.su/).

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа муниципальное 
образование городской округ город Ровеньки Луганской Народной Республики 
Игошина Д.Н.

Г лава городского округа 
муниципальное образование 
городской округ город Ровеньки 
Луганской Народной Республики

https://lug-info.ru/4
https://rov-adm.su/


УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации 
городского округа муниципальное 
образование городской округ 
город Ровеньки
Луганской Народной Республики
от УЗ, УУ  ■ сЯЗЗЗ г. № У З / & 1 У

Положение о Комиссии по проведению обследования 
поврежденного в результате боевых действий жилого помещения 

на территории муниципального образования городской округ 
город Ровеньки Луганской Народной Республики

I. Общие положения

1Л. Комиссия по вопросам проведения обследования поврежденного в 
результате боевых действий жилого помещения на территории 
муниципального образования городской округ город Ровеньки Луганской 
Народной Республики (далее -  Комиссия) является постоянно действующим 
коллегиальным органом, образованным при Администрации городского округа 
муниципальное образование городской округ город Ровеньки Луганской 
Народной Республики в целях обследования жилых помещений, которые 
утрачены или повреждены в результате боевых действий на территории 
муниципального образования городской округ город Ровеньки Луганской 
Народной Республики (далее -  Объекты), с целью определения степени их 
повреждений.

1.2. Правовую основу деятельности Комиссии составляют Конституция 
Российской Федерации, федеральные законы и иные нормативные правовые 
акты Российской Федерации, законы и иные нормативные правовые акты 
Луганской Народной Республики, а также настоящее Положение.

II. Основные задачи Комиссии

2.1. Основными задачами Комиссии являются:
2.1.1. Формирование графика проведения обследований объектов, в 

соответствии с поступившими от Государственного казенного учреждения 
Луганской Народной Республики «Республиканский центр социальной защиты 
населения» (далее — Учреждение) обращениями о проведении обследований и 
заявлениями граждан.

2.1.2. Обследование объектов индивидуального жилищного строительства 
и жилых помещений в составе многоквартирного дома, с целью определения 
степени их повреждений.

2.1.3. Составление Акта обследования по форме согласно приложению 
к Порядку проведения обследования поврежденного в результате боевых



действий жилого помещения на территории муниципального образования 
городской округ город Ровеньки Луганской Народной Республики, 
утвержденным постановлением Администрации городского округа 
муниципальное образование городской округ город Ровеньки Луганской 
Народной Республики от____________№ __________ (далее -  Акт).

III. Организационные основы и порядок деятельности Комиссии

3.1. Комиссия создается постановлением Администрации городского 
округа муниципальное образование городской округ город Ровеньки Луганской 
Народной Республики.

3.2. Персональный состав Комиссии утверждается постановлением 
Администрация городского округа муниципальное образование городской 
округ город Ровеньки Луганской Народной Республики.

3.3. Комиссия формируется в составе председателя Комиссии, заместителя 
председателя Комиссии, секретаря и членов Комиссии. В состав Комиссии 
включаются представители структурных подразделений Администрации 
городского округа муниципальное образование городской округ город 
Ровеньки Луганской Народной Республики и могут привлекаться 
представители специализированных организаций и предприятий по 
согласованию.

3.4. Организационной формой работы Комиссии являются выездные 
обследования, которые проводятся по мере необходимости.

3.5. По итогам проведенного обследования Комиссия составляет Акт 
обследования с внесением данных о признании жилого помещения пригодным 
либо не пригодным для проживания.

3.6. Руководство работой Комиссии осуществляет ее председатель, 
который несет персональную ответственность за выполнение возложенных на 
Комиссию задач.

В случае отсутствия председателя Комиссии (болезнь, отпуск, 
командировка), его обязанности исполняет заместитель председателя 
Комиссии.

3.7. Председатель Комиссии:
-  осуществляет общее руководство работы Комиссии;
-  планирует и координирует работу Комиссии;
-  определяет дату, время и место проведения выездного обследования;
-  председательствует и ведет выездное обследование;
-  принимает решение об участии в выездном обследовании Комиссии 

иных лиц;
-  подписывает документы, подготовленные по результатам работы 

Комиссии;
-  несет ответственность за выполнение возложенных на Комиссию задач;
-  в случае наличия у одинакового количества членов комиссии 

противоположных мнений по итогам обследования жилого помещения голос 
председателя Комиссии либо лица, выполняющего функции председателя 
Комиссии будет являться решающим.



3.8. Заместитель председателя Комиссии:
-  осуществляет функции председателя Комиссии в его отсутствие;
-  исполняет функции члена Комиссии;
-  ведет подготовку фотоматериала для Акта;
-  выполняет измерения и расчет площади поврежденных элементов 

объекта.
3.9. Секретарь Комиссии:
-  организует подготовку заседаний Комиссии;
-  не позднее чем за 2 (два) рабочих дня до выездного обследования 

Комиссии извещает членов Комиссии о дате, времени, месте проведения 
выездного обследования, контролирует явку членов Комиссии;

-  информирует граждан о дате и времени проведения обследования;
-  готовит необходимые материалы для проведения обследования;
-  осуществляет хранение документов Комиссии;
-  формирует Акт обследования, утраченного/поврежденного жилого 

помещения, по результатам обследования поврежденного или утраченного 
жилого помещения, к которому прилагаются документы, предусмотренные 
пунктом 6 Порядка и материалы фотофиксации;

-  исполняет функции члена Комиссии.
ЗЛО. Члены Комиссии:
-лично присутствуют на комиссионных обследованиях и участвуют в 

обсуждении рассматриваемых вопросов и выработке решений;
-  вносят предложения по вопросам, относящимся к компетенции 

Комиссии;
-подписывают Акты обследования, утраченного/поврежденного жилого 

помещения, по результатам обследования поврежденного или утраченного 
жилого помещения;

-  в случае несогласия с выводами, изложенными в Акте обследования 
утраченного/поврежденного жилого помещения, выражают особое мнение в 
письменном виде;

-  Комиссия является правомочной для проведения выездного 
обследования, если на нем присутствует не менее половины членов Комиссии.

3.11. Члены Комиссии обязаны:
-  предупредить председателя Комиссии не позже чем за один день до даты 

проведения в случае невозможности присутствия на комиссионном 
обследовании;

-  руководствоваться в своей деятельности требованиями законодательства 
Российской Федерации, законами и иные нормативные правовые акты 
Луганской Народной Республики, а также настоящим Положением;

-  не допускать разглашения сведений, ставших им известными в ходе 
проведения комиссионных обследований.

Акт, утвержденный Главой городского округа муниципальное образование 
городской округ город Ровеньки Луганской Народной Республики, 
направляется заявителю в установленные сроки.



УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации 
городского округа муниципальное 
образование городской округ 
город Ровеньки
Луганской Народной Республики
от Л 3 3 (р г. № 333-^ 333

Персональный состав Комиссии по проведению обследования 
поврежденного в результате боевых действий жилого помещения 

на территории муниципального образования городской округ 
город Ровеньки Луганской Народной Республики

Игошин
Дмитрий Николаевич

- заместитель главы Администрации городского 
округа муниципальное образование городской 
округ город Ровеньки Луганской Народной 
Республики - председатель Комиссии

Мащенко
Александр Сергеевич

- начальник управления жилищно- 
коммунального
хозяйства Администрации городского округа 
муниципальное образование городской округ 
город Ровеньки Луганской Народной 
Республики - заместитель председателя 
Комиссии

Г арагуля
Светлана Николаевна

- ведущий специалист производственного 
отдела управления жилищно-коммунального 
хозяйства Администрации городского округа 
муниципальное образование городской округ 
город Ровеньки Луганской Народной 
Республики - секретарь

Ткачева
Ольга Анатольевна

- заместитель начальника управления -  
начальник производственного отдела 
управления жилищно-коммунального 
хозяйства Администрации городского округа 
муниципальное образование городской округ 
город Ровеньки Луганской Народной 
Республики - член комиссии

Яблоновская 
Татьяна Александровна

- главный специалист производственного отдела 
управления жилищно-коммунального 
хозяйства Администрации городского округа 
муниципальное образование городской округ 
город Ровеньки Луганской Народной 
Республики -  член комиссии



Морозов Александр 
Андреевич

- ведущий специалист отдела архитектуры и 
градостроительства, управления архитектуры, 
градостроительства и земельных отношений 
Администрации городского округа 
муниципальное образование городской округ 
город Ровеньки Луганской Народной 
Республики - член комиссии

Кравцова 
Татьяна Петровна

- специалист 1 категории отдела архитектуры и 
градостроительства, управления архитектуры, 
градостроительства и земельных отношений 
Администрации городского округа 
муниципальное образование городской округ 
город Ровеньки Луганской Народной 
Республики - член комиссии

Варламов
Александр Анатольевич

- ведущий специалист отдела чрезвычайных 
ситуаций, охраны труда и окружающей среды 
Администрации городского округа 
муниципальное образование городской округ 
город Ровеньки Луганской Народной 
Республики - член комиссии

Г лава городского округа 
муниципальное образование 
городской округ город Ровеньки
Луганской Народной Республики А.В. Рубанцов


